MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
             INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO DA 2ª ETAPA (ANÁLISE DO MEMORIAL DESCRITIVO) DO PROCESSO
SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM LEITURA E PRODUÇÃO
TEXTUAL APLICADAS À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – CAMPUS ITAPETINGA,

REFERENTE AO EDITAL PROPES Nº 41/2018

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado da 2ª etapa (Análise do Memorial Descritivo) e chamada para 3ª etapa

(Entrevista) do processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação lato sensu em Leitura e
Produção textual aplicadas à Educação de Jovens e Adultos – campus Itapetinga.

CANDIDATO (A) CPF

TOTAL DE
PONTOS DA
ETAPA 2  -
ANÁLISE

DO MEMO-
RIAL DES-
CRITIVO

NOTA DA
ETAPA 2

N2 =
0,4*(TOTAL

DE PON-
TOS DA

ETAPA 2)

DATA E HO-
RÁRIO DA

ENTREVISTA

MÁX 40

PONTOS

Andreia Oliveira Silva Ribas 886.XXXXXX-68 79 31,6
18/09/18 às

8h30
Andressa de Oliveira Guima-
rães 044.XXXXXX-41 81 32,4

18/09/18 às
8h45

Ariele Sousa Amaro 027.XXXXXX-85 73 29,2
18/09/18 às

9h
Bruna de Oliveira Freitas Sou-
za 055.XXXXXX-00 83 33,2

18/09/18 às
9h15

Carla dos Reis Santos 016.XXXXXX-43 81 32,4
18/09/18 às

9h30
Catarina Cascia Felix dos
Santos 004.XXXXXX-40 69 27,6

18/09/18 às
9h45

Celiane dos Santos Fernan-
des 031.XXXXXX-26 97 38,8

18/09/18 às
10h30

Cristiane Silva de Freitas Fer-
nandes 002.XXXXXX-81 80 32

18/09/18 às
10h45

Débora Macedo Soares 966.XXXXXX-53 82,5 33
18/09/18 às

11h

Denise Carvalho dos Santos 974.XXXXXX-00 81,5 32,6
18/09/18 às

11h15

Elaine Trindade Souza 021.XXXXXX-92 84,5 33,8
18/09/18 às

11h30

Fabíola Bonifácio Brige 546.XXXXXX-00 71 28,4
18/09/18 às

11h45
Geane Aparecida Gama Lira
Senhorinho 641.XXXXXX-00 94 37,6

19/09/18 às
8h

Gerusa Rocha Saldanha de
Menezes 008.XXXXXX-58 50 20

19/09/18 às
8h15

Gilmara Moreira Cesimbra 944.XXXXXX-34 85 34
19/09/18 às

8h30

Gisele Neves Santos e Santos 832.XXXXXX-15 76 30,4
19/09/18 às

8h45
Gutemberg Bastos Oliveira
Júnior 035.XXXXXX-09 97,5 39

19/09/18 às
9h

Iara Santos Oliveira Silva 735.XXXXXX-04 69 27,6
19/09/18 às

9h15

Jerisvaldo Pereira Santos 479.XXXXXX-72 62,5 25
19/09/18 às

9h30

Joanne Oliveira Dias 040.XXXXXX.05 84 33,6
19/09/18 às

9h45
Katielle Sousa Silva de Olivei-
ra 018.XXXXXX-88 66 26,4

19/09/18 às
8h

Luana Leão Afro 032.XXXXXX-03 95,5 38,2
19/09/18 às

8h15
Lúcia Morais da Silva de Sou-
za 442.XXXXXX-00 90,5 36,2

19/09/18 às
8h30

Maria D'Ajuda Santos Teles
Queiroz 675.XXXXXX-49 99,5 39,8

19/09/18 às
8h45

Milena Alves Ferreira 002.XXXXXX-97 89,5 35,8
19/09/18 às

9h

Milene Alves da Silva Passos 022.XXXXXX-07 53 21,2
19/09/18 às

9h15

Rosiane Alves Barreto 030.XXXXXX-40 92 36,8
19/09/18 às

9h30
Sandra Sueli Oliveira Guima-
rães 578.XXXXXX-59 83 33,2

19/09/18 às
9h45

Viviane Macario Souza 926.XXXXXX-20 86,5 34,6
19/09/18 às

10h

* Conforme edital, item “5.2” Etapa 2 – Memorial descritivo:

a)  a)  A análise do memorial  busca identificar a aproximação do candidato com a
Educação Básica, preferencialmente com a modalidade EJA. O memorial terá valor
máximo de 100 pontos, seguindo critérios expressos no Anexo V deste edital.  Esta
etapa terá peso 4. A nota desta etapa será calculada conforme a seguinte fórmula: N2
= 0,4 x (nota da etapa 2) e totalizará até 40 pontos.